Nunc Rubriceps resipiscens declaravit: »Istud non licet«.

At nunc nos quoque redanimati coquastro appropinquamus.

»Quidni hoc licet, Caroticeps¹¹?« *Katczynskyus* quaesivit.

»Ea quae sunt militibus centum quinquaginta praeparata, non possunt praeberi illorum octoginta«.

»Nos tibi hoc demonstrabimus« *Müller* mussitavit.

Rubriceps autem perseverans: »Cenam« inquit, »meâ causâ dabo centum quinquaginta militum, sed portiones dabo pro octoginta tantum«.

Tum *Katczynskyus* stomachans: »Nonne alteri homini suscipiendum est munus tuum, nonne? Penus accepisti non ad octoginta homines, sed ad centuriam secundam cibandam, intellegisne? Hoc penus nobis dabis! Nos enim sumus centuria secunda«.

Coquastrum urgemus. Iste apud neminem est gratiosus, quia iam compluries eo culpam contraxit, quod nos in fossâ versantes cenam accepimus tardissimê et frigidam, quia iste in granatorum grandine¹² minore non ausus est cum aheno suo nobis appropinquare; quo factum est, ut sodalibus nostris cibiferis¹³ iter faciendum esset multo maius

⁹ ***Rubriceps**, Rubricipitis m. orig. *Tomatenkopf, Tomate*. cfr nomina scientifica: *Anaplectes rubriceps* (avis), *Boletus rubriceps* (fungus).

¹⁰ **Babae – en nōs gallinae filiōs albae!** orig. *Donnerwetter ! Das nennt man Schwein haben!* **gallinae filius albae** cfr IUV.sat.13,140-142: Ten, o delicias, extra communia censes/ ponendum, quia tu **gallinae filius albae,** nos uiles pulli nati infelicibus ouis?

¹¹ ***carōticeps**, -ipitis m. orig. *du Mohrrübe*.

¹² **grandō grānātōrum** orig. *Granatfeuer*.

¹³ **cibifer**, cibiferī m. orig. *Essensholer*.

quam illis aliarum centuriarum. In hac re *Bulkeus* coquaster centuriae primae melior fuit. Is enim, quamvis tam pinguis esset quam cricetus hiemalis¹⁴, ollas secum traxit, si quidem hoc erat necessarium, usque ad lineam frontis bellicae primam.

Nos iam fuimus animis tam irritatis, ut non multum abesset, quin istum coquastrum sugillaremus, nisi subito apparuisset dux centuriae noster. Qui de lite nostrâ certior factus primo nihil dixit nisi haec: »Reverâ, multi nostrum ceciderunt - «. Deinde ahenis inspecto: »Fabae« inquit, »videntur esse bonae«.

Rubriceps annuit. »Cum adipe atque carne sunt percoctae«.

Succenturio¹⁵ nos aspexit. Qui scivit, quid cogitarem. Praeterea quoque îdem scivit nonnulla, nam inter nos ordine promotus erat, cum ad centuriam venisset priore ordine decanus. Îdem vir operculo iterum sublato nictivit¹⁶. Abiens succenturio dixit: »Afferte mihi quoque catinum fabarum. Portiones distribuantur omnes. Quibus egemus comedendis«.